
50142 – FIRENZE, via G.B. Foggini 18 
Tel. +39 055 7366172 e-mail: did.toscanasardegnaumbria@adm.gov.it 

 

 

 

 

  

 

 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
 

 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare gli artt. 4, 5 e 16, relativi alle 

funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali in materia di gestione del rapporto di lavoro 

dei dipendenti;  

VISTO il bando prot. n. 406/R.I. del 20 febbraio 2019 relativo all’avviso di selezione della 

procedura di cui sopra, ai sensi dell’art. 30 – comma 2-sexies del Decreto Legislativo 

165/2001; 

VISTA la Determinazione prot. n. 550/RI del 12 marzo 2019 con la quale sono state istituite 

le Commissioni per la valutazione dei titoli di studio e culturali posseduti dai candidati alla 

procedura selettiva di cui al bando prot. n. 406/R.I. del 20 febbraio 2019 nonché per la 

gestione dei successivi colloqui distintamente per le regioni Toscana e Umbria e per la 

regione Sardegna; 

TENUTO CONTO delle sopravvenute esigenze di carattere personali e familiari, segnalate 

dal dr. Casu, che non consentono al medesimo di assicurare la  presenza durante le fasi 

procedurali della selezione di cui trattasi; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla parziale modifica della Commissione 

competente per le candidature relative agli uffici delle dogane della regione Sardegna; 

 

DETERMINA 

 

Articolo 1 

A parziale modifica della determinazione prot. n. 550/RI del 12 marzo 2019 la Commissione   

per la valutazione dei titoli di studio e culturali posseduti dai candidati alla procedura 

selettiva di cui al bando prot. n. 406/R.I. del 20 febbraio 2019 nonché per la gestione dei 

successivi colloqui  per la regione Sardegna risulta così composta: 

. 

Protocollo: 661/R.I. 
 

  

mailto:did.toscanasardegnaumbria@


 

 

 

Presidente   Giuseppe Napoleoni – Direttore Interregionale 

Sostituto   Maria Manuela Saba – Dirigente   

  

Componenti: Marcello Demuro  

 Francesco Pitzurra 

Componente Sostituto Maria Porceddu   

Segretario:     Salvatore Masala 

 

Articolo 2 

Ai componenti della Commissione di cui all’art. 1 si applicano le disposizioni sulle 

incompatibilità vigenti per i membri delle Commissioni esaminatrici di concorso. 

A tal fine, il sig. Masala, sottoscriverà un’autodichiarazione che asseveri l’assenza di 

rapporti di parentela con i candidati, nonché l’assenza di altre cause di incompatibilità di cui 

all’art. 11, comma 1, D.P.R. 487/94 e agli artt. 35, comma 3, lett e) e 35-bis, comma 1, lett. 

a), del D.Lgs. 165/2001. 

Articolo 3 

La presente determinazione sarà trasmessa agli interessati, all’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli - Ufficio del Direttore – Redazione Web per la pubblicazione sul sito Internet  

nonché ai rappresentanti delle OO.SS. regionali, a titolo di informativa.                                                                                    

Firenze,  28 marzo  2019        

                   Giuseppe Napoleoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


